2024年3月21日

各 位

会社名 株式会社ケアネット

代表者名 代表取締役社長 藤井 勝博

(コード番号 2150 東証プライム)

問合せ先 管理本部長 鹿目 泰

 （TEL. 03-5214-5800）

その他の関係会社の異動に関する事項について

2024年３月21日付けで、当社のその他の関係会社であったＭＩＪヘルスケア１号投資事業有限責

任組合（以下「ＭＩＪ投資組合」といいます。）が、以下のとおり、その他の関係会社に該当しな

いこととなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

ＭＩＪ投資組合は、これまで、当社の主要株主である筆頭株主として、当社の議決権数の15%以上

を保有し、かつ、当社の事業上の重要なパートナーとしての位置付けのもと、医療機関に対する医薬

品・医療情報提供体制の更なる強化を目指し、2009年2月17日付で「資本提携に関する基本合意書」

（以下「本資本提携契約」といいます。ＭＩＪ投資組合は、本資本提携契約締結当時の「ケアネッ

ト・イノベーション投資事業有限責任組合」から2022年12月6日付で名称変更しております。）を締結

していたため、当社の「その他の関係会社」として開示してまいりました。

この度、当社とＭＩＪ投資組合で協議した結果、本資本提携契約の目的に照らし一定の成果を収め

たものと判断し、2024年3月21日開催の取締役会において、ＭＩＪ投資組合との間で締結していた本

資本提携契約について解消することを決議いたしました。

 ＭＩＪ投資組合は、本日時点で当社の普通株式6,972,700株を保有（2023年12月末時点発行済株式

総数に対する保有株式数の割合14.88%）しており、当社の議決権数の15%以上を保有する筆頭株主で

はあるものの、「その他の関係会社」には該当しないものと判断いたしました。

２．ＭＩＪ投資組合の概要

（１） 名 称 ＭＩＪヘルスケア１号投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂１丁目11－28

（３） 設 立 根 拠 等
投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業有限責任

組合（Limited Partnership）

（４） 業務執行組合員の概要

名 称 株式会社メディカルインキュベータジャパン

所 在 地 東京都港区赤坂１丁目11－28

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役 桂淳

事 業 内 容
有価証券の投資及び運用、ベンチャー企業への投融

資及びその育成、経営コンサルティング業

資 本 金 5,000万円（2023年12月31日現在）

（５）
上 場 会 社 と

相 手 先 の 関 係

上 場 会 社 と

相手先の間の

出 資 の 状 況

当該会社は、2024年3月21日現在、当社の普通株式

6,972,700株（議決権比率15.52％）を保有しており

ます。

上場会社と業

務執行組合員

の 関 係

該当事項はありません。

３． 異動前後におけるＭＩＪ投資組合の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2023年12月31日現在）

その他の関係会社

主要株主である筆頭株主

7,143,400個

（15.90％）
―

7,143,400個

（15.90％）

異動後 主要株主である筆頭株主
6,972,700個

（15.52％）
―

6,972,700個

（15.52％）

４． 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５． 今後の見通し

 今回の異動による当社業績への影響はありません。

以 上